

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

	Institution/ հաստատություն	Name / Position	Անուն/Ազգանուն/Պաշտոն
1.	Ministry of Foreign Affairs of Armenia / ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն	Mr. Garen Nazaryan Deputy Minister	Կարեն Նազարյան ՀՀ Արտաքին գործերի նախարարի տեղակալ
2.	Ministry of Foreign Affairs of Armenia / ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն	Mr. Armen Papikian Permanent Representative of Armenia to the Council of Europe	Արմեն Պապիկյան ԵԽ-ում Հայաստանի մշտական ներկայացուցիչ
3.	Ministry of Foreign Affairs of Armenia / ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն	Mrs. Narine Nikolian Head of Council of Europe Division	Նարինե Նիկոլյան ՀՀ ԱԳՆ Եվրոպայի խորհրդի բաժնի վարիչ
4.	Ministry of Foreign Affairs of Armenia / ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն	Ms. Rima Karapetyan Attache, European Department	Ռիմա Կարապետյան Եվրոպայի վարչություն, Կցորդ
5.	Ministry of Justice of Armenia / ՀՀ արդարադատության նախարարություն	Mr Arsen Mkrtchyan First Deputy Minister	Արսեն Մկրտչյան ՀՀ արդարադատության նախարարի առաջին տեղակալ
6.	Ministry of Justice of Armenia / ՀՀ արդարադատության նախարարություն	Mr. Arman Tatoyan Deputy Minister	Արման Թաթոյան ՀՀ արդարադատության նախարարի տեղակալ
7.	Ministry of Justice of Armenia / ՀՀ արդարադատության նախարարություն	Mr. Suren Krmoyan Deputy Minister	Սուրեն Քրմոյան ՀՀ արդարադատության նախարարի տեղակալ

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

8.	Ministry of Territorial Administration and Emergency Situations of Armenia / ՀՀ տարածքային կառավարման և արտակարգ իրավիճակների նախարարություն	Mr. Vache Terteryan First Deputy Minister	Վաչե Տերտերյան ՀՀ տարածքային կառավարման և արտակարգ իրավիճակների նախարարի առաջին տեղակալ
9.	Ministry of Territorial Administration and Emergency Situations of Armenia / ՀՀ տարածքային կառավարման և արտակարգ իրավիճակների նախարարություն	Mr. Ashot Giloyan Head of Department of Local Self-Government	Աշոտ Գիլոյան ՀՀ տարածքային կառավարման նախարարության աշխատակազմի տեղական ինքնակառավարման վարչության պետ
10.	Ministry of Education and Science of Armenia / ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն	Mrs. Karine Harutyunyan Deputy Minister	Կարինե Հարությունյան ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի տեղակալ
11.	Ministry of Education and Science of Armenia / ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն	Mrs. Angelina Hovhannisyan Head of external relations Department	Անգելինա Հովհաննիսյան ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության արտաքին կապերի բաժնի պետ
12.	Ministry of Labor and Social Affairs of Armenia / ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն	Mrs Armenuhi Tanashian Head of Division of Women's Issues, Family, Women and Children Affairs Department	Արմենուհի Թանաշյան ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության Ընտանիքի, կանանց և երեխաների հիմնահարցերի վարչության Կանանց հիմնահարցերի բաժնի պետ
13.	Ministry of Culture of Armenia /	Mrs. Svetlana Sahakyan	Սվետլանա Սահակյան

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

	ՀՀ մշակույթի նախարարություն	Head of External Relations Department	ՀՀ մշակույթի նախարարության արտաքին կապերի վարչության պետ
14.	Ministry of Defense of Armenia / ՀՀ պաշտպանության նախարարություն	Mr. Tigran Harutyunyan Deputy Head of Defense Policy Planning Department	Տիգրան Հարությունյան Պաշտպանական քաղաքականության պլանավորման բաժնի պետի տեղակալ
15.	Central Electoral Commission of Armenia / ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով	Mr. Tigran Mukuchyan President of CEC	Տիգրան Մուկուչյան ՀՀ Կենտրոնական ընտրական հանձնաժողովի նախագահ
16.	Central Electoral Commission of Armenia / ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով	Mrs. Nune Hovhannisyan Member of the CEC	Նունե Հովհաննիսյան ՀՀ ԿԸՀ անդամ
17.	General Prosecutor's Office of Armenia / ՀՀ գլխավոր դատախազություն	Mr. Hrachya Ayvazyan Head a.i. of Department of control over the legality of sanctions and other coercive measures	Հրաչյա Այվազյան ՀՀ գլխավոր դատախազության պատիժների և հարկադրանքի այլ միջոցների կիրառման օրինականության նկատմամբ հսկողություն իրականացնող վարչության պետի պաշտոնակատար
18.	General Prosecutor's Office of Armenia / ՀՀ գլխավոր դատախազություն	Mr. Karen Bisharyan Deputy Head of Department of Investigation of special importance cases	Կարեն Բիշարյան ՀՀ գլխավոր դատախազության հատկապես կարևոր գործերով քննության վարչության պետի տեղակալ
19.	General Prosecutor's Office of Armenia / ՀՀ գլխավոր դատախազություն	Mr. Bagrat Ghazinyan Prosecutor of the Prosecutor General Office's, Department for Investigation by National Security Agencies, drug trafficking cases and on Cyber Crimes	Բագրատ Ղազինյան ՀՀ գլխավոր դատախազության ՀՀ ազգային անվտանգության մարմիններում քննվող, թմրամիջոցների ապօրինի շրջանառության և կիբեռհանցագործությունների գործերով վարչության դատախազ

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

20.	General Prosecutor's Office of Armenia / ՀՀ գլխավոր դատախազություն	Mrs. Alisa Amirkhanyan Prosecutor, Department of Legal Support and European integration	Ալիսա Ամիրխանյան ՀՀ գլխավոր դատախազության իրավական ապահովման և եվրաինտեգրման բաժնի դատախազ
21.	Police of Armenia ՀՀ ոստիկանություն	Mr. Vahagn Harutyunyan Deputy Head of Division of Struggle against High-tech Crimes, General Department of Combat Against Organized Crime	Վահագն Հարությունյան ՀՀ Ոստիկանության Կազմակերպված հանցավորության դեմ պայքարի գլխավոր վարչության Բարձր տեխնոլոգիաների կիրառմամբ կատարվող հանցագործությունների դեմ պայքարի բաժնի պետի տեղակալ
22.	Police of Armenia ՀՀ ոստիկանություն	Mr. Armen Sedrakyan Head of international police cooperation Division, Department of International cooperation	Արմեն Սեդրակյան ՀՀ Ոստիկանության շտաբի միջազգային համագործակցության վարչության միջազգային ոստիկանական համագործակցության բաժնի պետ
23.	Judicial Department of Armenia / ՀՀ դատական դեպարտամենտ	Mrs. Anna Vardapetyan First Deputy Head of Judicial Department	Աննա Վարդապետյան ՀՀ դատական դեպարտամենտի ղեկավարի առաջին տեղակալ
24.	Judicial Department of Armenia / ՀՀ դատական դեպարտամենտ	Mrs. Lilit Ghazinyan Department of international relations	Լիլիթ Ղազինյան ՀՀ Դատական դեպարտամենտի միջազգային կապերի վարչության ավագ մասնագետ
25.	Judicial Department of Armenia / ՀՀ դատական դեպարտամենտ	Mrs. Jenia Galstyan Department of international relations	Ժենյա Գալստյան ՀՀ Դատական դեպարտամենտի միջազգային կապերի վարչության կրտսեր մասնագետ
26.	Judicial Department of Armenia / ՀՀ դատական դեպարտամենտ	Mrs. Ani Danielyan Senior assistant of the President of Criminal Chamber of the Court of	Անի Դանիելյան ՀՀ վճռաբեկ դատարանի քրեական պալատի նախագահի ավագ օգնական

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

		Cassation	
27.	Justice Academy of Armenia / ՀՀ արդարադատության ակադեմիա	Mr. Ruben Melikyan Rector of Justice academy	Ռուբեն Մելիքյան ՀՀ Արդարադատության ակադեմիայի ռեկտոր
28.	Chamber of Advocates of Armenia / ՀՀ փաստաբանների պալատ	Mr. Martun Panosyan Councilor of the Chairman for international relations	Մարտուն Փանոսյան ՀՀ փաստաբանների պալատի նախագահի՝ միջազգային հարաբերությունների գծով խորհրդական
29.	Chamber of Advocates of Armenia / ՀՀ փաստաբանների պալատ	Mr. Zinavor Meghryan Councilor of the Chairman for programmes	Զինավոր Մեղրյան ՀՀ փաստաբանների պալատի նախագահի՝ ծրագրերի գծով խորհրդական
30.	School of Advocates of Armenia / ՀՀ փաստաբանների դպրոց	Mr. Simon Babayan Director of School of Advocates	Միմոն Բաբայան ՀՀ փաստաբանների դպրոցի տնօրեն
31.	Commission on Ethics of High-Ranking Officials / Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողով	Mrs. Siranush Sahakyan Chairperson of the Commission on Ethics of High-Ranking Officials	Միրանուշ Սահակյան Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողովի նախագահ
32.	Commission on Ethics of High-Ranking Officials / Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողով	Mrs. Lilit Petrosyan Member of the Commission on Ethics of High-Ranking Officials	Լիլիթ Պետրոսյան Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողովի անդամ
33.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mrs. Verena Taylor Director, Office of the Directorate General of Programmes	Վերենա Թեյլոր Ծրագրերի գլխավոր տնօրինության գրասենյակի

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի

Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ

Երևան, 5 մարտ 2015թ.

			տնօրեն
34.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mr. Sergei Bazarya Office of the Directorate General of Programmes, Europe Division	Սերգեյ Բազարյա Ծրագրերի գլխավոր տնօրինության գրասենյակ, Եվրոպայի բաժին
35.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mr. Arkadi Sytine Office of the Directorate General of Programmes, Europe Division	Արկադի Սիտին Ծրագրերի գլխավոր տնօրինության գրասենյակ, Եվրոպայի բաժին
36.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mrs. Tatiana Termacic DGI : Directorate General of Human Rights and Rule of Law, Head of Human Rights National Implementation Unit	Տատյանա Տերմաչիչ ԳՏ I: Մարդու իրավունքների և օրենքի գերակայության գլխավոր տնօրինություն, Մարդու իրավունքների ներպետական իրականացման բաժանմունքի ղեկավար
37.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mr. Simon Tonelli DGI : Directorate General of Human Rights and Rule of Law, Head of Legal Co-operation Division	Միմոն Տոնելի ԳՏ I: Մարդու իրավունքների և օրենքի գերակայության գլխավոր տնօրինություն, Իրավական համագործակցության բաժնի ղեկավար
38.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Ms. Lejla Dervisagic DGI : Directorate General of Human Rights and Rule of Law, Media Co- operation Unit	Լեյլա Դերվիզաջիչ ԳՏ I: Մարդու իրավունքների և օրենքի գերակայության գլխավոր տնօրինություն, Մեդիա համագործակցության բաժանմունք
39.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mr. Tigran Karapetyan DGI : Directorate General Human Rights and Rule of Law Human Rights National Implementation Unit	Տիգրան Կարապետյան ԳՏ I: Մարդու իրավունքների և օրենքի գերակայության գլխավոր տնօրինություն, Մարդու իրավունքների ներպետական իրականացման բաժանմունք

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

**Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի
Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ
Երևան, 5 մարտ 2015թ.**

40.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mrs. Lilit Daneghian DGI : Directorate General Human Rights and Rule of Law, Legal Co-operation Department	Լիլիթ Դանեղյան ԳՏ I: Մարդու իրավունքների և օրենքի գերակայության գլխավոր տնօրինություն, Իրավական համագործակցության վարչություն
41.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Mr. Denis Huber Secretariat of the Congress of Local and Regional Authorities of the Council of Europe Co-operation, Administration, External Relations (CARE)	Դենիս Հյուբեր Եվրոպայի խորհրդի համագործակցության, վարչարարության և արտաքին կապերի տեղական և տարածաշրջանային իշխանությունների Կոնգրեսի քարտուղարություն
39.	Council of Europe / Եվրոպայի խորհուրդ	Ms. Lilit Nikoghosyan DGII : Directorate General of Democracy Good Governance	Լիլիթ Նիկողոսյան ԳՏ II. Ժողովրդավարության և լավ կառավարման գլխավոր տնօրինություն
40.	Council of Europe Office in Yerevan /Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Ms. Naira Avetisyan Head of Office a.i.,	Նաիրա Ավետիսյան Եվրոպայի խորհրդի երևանյան գրասենյակի ղեկավարի պաշտոնակատար
41.	Council of Europe Office in Yerevan /Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Mr. Hayk Khemchyan Senior Project Officer Support to Establishment of Probation Service in Armenia	Հայկ Խեմչյան Ծրագրի ղեկավար Աջակցություն Հայաստանում պրոբացիոն ծառայության ստեղծմանը ծրագիր
42.	Council of Europe Office in Yerevan / Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Mr. Arman Poghosyan Project Officer Strengthening the capacity of lawyers and human rights defenders for domestic application of the European Convention on Human Rights (ECHR) and of the Revised	Արման Պողոսյան Ծրագրի ղեկավար Փաստաբանների և իրավապաշտպանների կարողությունների ամրապնդումը՝ Մարդու իրավունքների եվրոպական կոնվենցիայի (ՄԻԵԿ) և

**List of Participants of the Steering Committee Meeting on the Implementation of
the Council of Europe Action Plan for Armenia 2012-2014**

Yerevan, 5 March 2015

Եվրոպայի խորհուրդ / Հայաստան 2012-2014թթ. Գործողությունների ծրագրի

Ղեկավար կոմիտեի նիստի մասնակիցների ցանկ

Երևան, 5 մարտ 2015թ.

		European Social Charter (RESC)	Վերանայված եվրոպական սոցիալական խարտիայի (ՎԵՍԽ) ներպետական կիրառման նպատակով
43.	Council of Europe Office in Yerevan / Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Ms. Gayane Hovhannisyan Senior Project Officer Strengthening the Application of the ECHR and the case law of the ECtHR	Գայանե Հովհաննիսյան Ծրագրի ղեկավար ՄԻԵԿ-ի և ՄԻԵԴ-ի նախադեպային իրավունքի կիրառման ամրապնդումը Հայաստանում
44.	Council of Europe Office in Yerevan / Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Mrs. Narine Gasparyan Senior Project Officer Strengthening the Independence, Professionalism and Accountability of the Justice System in Armenia	Նարինե Գասպարյան Ծրագրի ղեկավար Հայաստանի արդարադատության համակարգի անկախության, պրոֆեսիոնալիզմի և հաշվետվողականության ամրապնդումը
45.	Council of Europe Office in Yerevan / Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Mr Armen Varosyan Senior Project Officer Support to Consolidating Local Democracy in Armenia	Արմեն Վարոսյան Ծրագրի ղեկավար Աջակցություն Հայաստանում տեղական ժողովրդավարության ամրապնդմանը
46.	Council of Europe Office in Yerevan / Եվրոպայի խորհրդի գրասենյակ Երևանում	Mrs. Tatevik Davtyan Senior Project Officer Institutional Support to the Communities Association of Armenia	Տաթևիկ Դավթյան Ծրագրի ղեկավար Ինստիտուցիոնալ աջակցություն Հայաստանի համայնքների միությանը